

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	3366	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	3468	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3243	1,000	114,0000	114,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3621	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3686	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TOMADA DE PREÇOS	3468	1,000	120,0000	120,00
ACACIA LTDA ME	ARRANJO DE POSTE LUMINOSO	3623	4,000	744,9500	2.979,80
ACACIA LTDA ME	ESTRELAS,ARRANJO DE POSTE LUMINOSO	3623	6,000	295,2400	1.771,44
ACACIA LTDA ME	NOEL NO COMETA	3623	4,000	418,0000	1.672,00
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03+ 0,15 MG		1,000	0,0300	0,03
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	LEVODOPA 100MG+BENZERAZIDA 25MG		1,000	1,1700	1,17
AMANDA VEIGA CHAGAS - ME	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	3328	1,000	2.200,0000	2.200,00
ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA	APARELHO NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL	3251	5,000	98,9700	494,85
ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA	CELESTAMINE 2MG+ BETAMETAZONA 0,25MG	3329	280,000	0,8450	236,60
ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA	LEITE EM PÓ NAN 1	3321	50,000	14,0000	700,00
ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA	MARAX	3329	140,000	0,4740	66,36
ANDRE STURZA	BARROTE 12X12X3 METROS DE COMPRIMENTO	3229	100,000	12,0000	1.200,00
ANDRE STURZA	MOERÕES DE 30 CM X 30 CM COM 3MT COMPRIMENTO	3229	21,000	110,0000	2.310,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ABÓBORA		1,000	2,9100	2,91
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AÇUCAR CRISTAL 2KG	3334	1,000	4,2000	4,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ÁLCOOL 70% FRASCO 1 LT	3443	5,000	4,4000	22,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ALFACE		1,000	1,6100	1,61
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ALHO SEM RÉSTIA,BULBO INTEIRO E SÃO,SEM BROTO,SEM GRÃOS		1,000	0,9500	0,95
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AZEITE	3440	12,000	3,4000	40,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AZEITE	3442	6,000	3,4000	20,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA		1,000	2,2500	2,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	3570	120,000	1,0000	120,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	3570	120,000	2,2500	270,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BATATA DOCE		1,000	2,7900	2,79
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BETERRABA		1,000	3,6900	3,69
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	3440	6,000	3,4000	20,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	3442	6,000	4,3000	25,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CAFÉ EM PÓ KG	3334	3,000	14,0000	42,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)		1,000	5,4000	5,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	3570	88,000	5,4000	475,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPECIONADA) PCT DE 500GR		1,000	10,7200	10,72
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPECIONADA) PCT DE 500GR	3570	77,000	10,7200	825,44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON TOVAR PEYROT ME	MANGA ALTA PRESSÃO 1/2	3271	1,250	30,0000	37,50
EDSON TOVAR PEYROT ME	SERVIÇO DE PREENCHER PISTÃO, TORNO EMBUCHAR CUBO DE RODA	3483	1,000	518,0000	518,00
EDUARDA PRIETO WAGNER	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	3678	6,000	300,0000	1.800,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	CORREIA POLY V	3471	1,000	67,6600	67,66
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	PONTEIRA DE DIREÇÃO	3314	1,000	50,5700	50,57
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICACAO DE EXTRATO DE PREGAO PRESENCIAL	3275	1,000	68,0000	68,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	3275	1,000	348,0000	348,00
ELZA MARIA KOGLIN AITA	ENCADERNAÇÃO	3610	2,000	3,5000	7,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO		3358	1,000	136,0000	136,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO		3467	1,000	119,0000	119,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS		3467	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL		3358	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL		3599	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO		3241	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO		3685	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TOMADA DE PREÇOS		3467	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE RESCISÃO CONTRATUAL		3253	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO PUBLICAÇÃO EDITAL TOMADA DE PREÇOS		3622	1,000	102,0000	102,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	RECAPAGEM DE PNEUS 225/70 X R 15 MISTO		1,000	250,0000	250,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	RECAPAGEM DE PNEUS 275/80R 22,5 ZY2		1,000	390,0000	390,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	RECAPAGEM PNEU 16-9-28 GARRA BAIXA		1,000	1.205,0000	1.205,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	RECAPAGEM PNEU 750-16 DIANTEIRO DE TRATOR		1,000	200,0000	200,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 10.5/65 R16		1,000	300,0000	300,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 14.9 X R26 - GARRA BAIXA		1,000	789,0000	789,00
F.VACHILESKI & CIA LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 17.5 X R25 - GARRA L2		1,000	1.180,0000	1.180,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	CHAVE DE IGNIÇÃO	3424	1,000	55,0000	55,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	CINTA PLÁSTICA	4610	20,000	0,3000	6,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	ESTATOR	4610	1,000	110,0000	110,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	FIO 2,5 MM	4610	4,000	1,2000	4,80
FABIO SAURESSIG DA SILVA	FIO PARA AUTO FALANTE	4610	2,000	2,5000	5,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	MANGA CORRUGADA 1/2	4610	4,000	2,0000	8,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	PARAFUSO DE FIXAÇÃO	4610	4,000	1,5000	6,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	PLACA DE DIODO	4610	1,000	130,0000	130,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	REGULADOR DE VOLTAGEM	4610	1,000	95,0000	95,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	ROLAMENTO	4610	2,000	20,0000	40,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	SERVIÇO DE CONserto e troca de peças	3411	1,000	25,0000	25,00
FACCINI & CIA LTDA	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO DE MUTIPLAS	3642	100,000	8,3000	830,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FACCINI & CIA LTDA	OLEO MULTIVISCOSO P/ USO EM MOTEORES A DIESEL COM NIVEL DE	3629	100,000	6,9000	690,00
FACCINI & CIA LTDA	OLEO MULTIVISCOSO P/ USO EM MOTEORES A DIESEL COM NIVEL DE	3642	200,000	6,9000	1.380,00
FERNANDO MAGGIONI RUSSO- NANQUIM CARTUCHOS	TONER P IMPRESSORA HP COLOR LASER JET CP 2025 ORIGINAL PRETO	3237	1,000	149,0000	149,00
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	PAGAMENTO DO SALDO DE RECURSO	3361	1,000	2.185,6300	2.185,63
FUNERÁRIA CAUZZO LTDA	PAGAMENTO DE AUXILIO FUNERAL	3410	1,000	700,0000	700,00
GENETICORP DO BRASIL- COMERCIO DE PRODUTOS HORMONIAIS	INSULINA 75MG/ML FRASCO DE 10ML	3312	1,000	0,5000	0,50
GP CATARINENSE	Pneu 175/70 Aro 13	3312	30,000	106,0000	3.180,00
GRANDO PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 12.5/80 - 18 GARRA L2		1,000	435,0000	435,00
GRANDO PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 14.9.-28 GARRA BAIXA		1,000	870,0000	870,00
GRANDO PNEUS LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 1400 X R24 - GARRA L2		1,000	890,0000	890,00
GRANDO PNEUS LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 17.5 X R24 GARRA L2		1,000	1.137,0000	1.137,00
IBANEZ DE SOUZA FREITAS - FREITAS CONSTRUÇÕES	CONFECÇÃO DE ESTRUTURA METALICA	3616	1,000	3.735,0000	3.735,00
ILALLI GENGNAGEL MECANICA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ENCHER E USINAR ROSCA INTERNA PISTÃO	3640	1,000	218,0000	218,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	3367	1,000	530,0000	530,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	3469	1,000	450,0000	450,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3620	1,000	886,0000	886,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3620	1,000	630,0000	630,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3684	1,000	530,0000	530,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE TOMADA DE PREÇOS	3469	1,000	450,0000	450,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO EDITAL TOMADA DE PREÇOS	3242	1,000	530,0000	530,00
ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA	VEICULO O KM, 03 PORTAS, NA COR BRANCA, ANO E MODELO MINIMO	3319	1,000	1.510,6900	1.510,69
ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA	VEICULO O KM, 03 PORTAS, NA COR BRANCA, ANO E MODELO MINIMO	3320	1,000	28.289,3100	28.289,31
IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	3481	1,000	180,0000	180,00
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CHAVE COMBINADA 1" .1/2	3317	1,000	61,3900	61,39
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CHAVE ESTRELA 38 X 42	3317	1,000	54,4800	54,48
J A FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA	CHAVE FIXA 1.5/16X 1.1/2	3317	1,000	99,5700	99,57
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA	INDICAÇÃO PRESSÃO AR Nº C149043A1	3308	1,000	214,3000	214,30
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA	INDICADOR TEMP. OLEO TRANSMISSÃO Nº C149041A1	3308	1,000	199,9900	199,99
JM - MECÂNICA LTDA	MÃO DE OBRA	3278	1,000	80,0000	80,00
JM - MECÂNICA LTDA	MÃO DE OBRA	3281	1,000	160,0000	160,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	3280	2,000	55,0000	110,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO TRAVA DA CELA FG85	3277	1,000	90,0000	90,00
JM - MECÂNICA LTDA	RETENTOR CUBO RODA DIANT. 580 H I4 A 1	3416	1,000	15,0000	15,00
JM - MECÂNICA LTDA	RETENTOR CUBO RODA DIANT. 580H I4 A2	3416	1,000	15,0000	15,00
JM - MECÂNICA LTDA	ROLAMENTO A61447	3416	1,000	35,0000	35,00
JM - MECÂNICA LTDA	ROLAMENTO G 15215 A4 B2	3416	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	3626	1,000	35,0000	35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	3638	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	3639	1,000	35,0000	35,00
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	DENTE CENTRAL	3257	10,000	39,5000	395,00
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	DENTE LATERAL	3257	2,000	77,5000	155,00
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	PARAFUSO C/PORCA AÇO 12.9	3257	17,000	6,6000	112,20
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	ATILIO DE BORRACHA	3236	2,000	6,9000	13,80
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHA	3474	5,000	0,9000	4,50
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	CLIPS NIQUELADOS Nº 4 CX C/ 100 UN.	3474	1,000	2,4700	2,47
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	ENVELOPE POLIETILENO GROSSO C 4 FUROS	3474	20,000	0,2900	5,80
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	ESTILETE	3474	1,000	0,9700	0,97
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA SUSPensa PCT. C/ 50 UN.	3236	2,000	10,4500	20,90
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PAPEL CARTÃO A4 210 X 297MM, 180g/m BEGE	3609	2,000	18,6000	37,20
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PASTA COM ABA ELASTICA	3474	10,000	2,1100	21,10
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PASTA COM ABA ELASTICA 30MM	3474	10,000	2,6800	26,80
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PASTA COM ABA ELASTICA 40MM	3474	10,000	3,7500	37,50
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PASTA COM ABA ELASTICA OFICIO 55MMM	3474	10,000	3,0800	30,80
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PASTA PLASTICA TIPO MALETA 45MM	3474	2,000	13,2000	26,40
LEDURPHARMA COM. E REPRES.DE PROD.HOSP.LTDA	TIRA TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA COM I		1,000	21,8500	21,85
LEO CARLOS MORESCO FAVERO	CAIXA COM 15 MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO	3418	60,000	15,0000	900,00
LILIAN CRISTINA CASSOL	BOLACHA CASEIRA SORTIDA	3401	10,000	9,0000	90,00
LUDY AVELINO HORMERCHER	SERVICO DE GUINCHO	3300	1,000	200,0000	200,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODA	3421	4,000	8,0000	32,00
MADEMAX PNEUS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	3421	1,000	30,0000	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG		1,000	0,0300	0,03
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG		1,000	0,1300	0,13
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG		1,000	0,0900	0,09
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML FR DE 15ML		1,000	2,1900	2,19
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI		1,000	0,5400	0,54
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI		1,000	0,4400	0,44
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CARBAMAZEPINA XPE 20MG/ML FRASCO 100ML		1,000	4,5900	4,59
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CARBONATO DE CALCIO 500MG		1,000	0,0300	0,03
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G		1,000	1,0000	1,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CETOCONAZOL XAMPU 2% 100ML		1,000	2,4900	2,49
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL INFANTIL		1,000	0,4800	0,48
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CLORIDRATO DE CEFALEXINA SUSP ORAL 50MG/ML FR DE 60ML		1,000	1,5600	1,56
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 25MG/ML AMPOLA 3ML		1,000	0,1900	0,19
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG		1,000	0,0100	0,01

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA C/ 2 ML		1,000	0,2700	0,27
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	GLIBENCLAMIDA 5MG		1,000	0,0100	0,01
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ P/ SOL INJ		1,000	0,7500	0,75
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ P/ SOL INJ		1,000	2,1900	2,19
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BUPROFENO 300MG		1,000	0,0400	0,04
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	IVERMECTINA 6MG		1,000	0,2500	0,25
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	LEVODOPA 250MG+CARBIDOPA25MG		1,000	0,1800	0,18
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 UG		1,000	0,1700	0,17
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	IDOCAINA GELÉIA 2% BISNAGA 30G		1,000	1,2500	1,25
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ORATADINA 10MG		1,000	0,0400	0,04
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	MEBENDAZOL 20MG/ML FR DE 30ML		1,000	0,5900	0,59
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	METILDOPA 250MG		1,000	0,0900	0,09
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	METILDOPA 500 MG		1,000	0,1300	0,13
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FR DE 15ML		1,000	0,4200	0,42
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	RANITIDINA 150 MG		1,000	0,0400	0,04
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	VARFARINA SÓDICA 5 MG		1,000	0,0900	0,09
MECANICA FOX LTDA	BIELETA	3297	2,000	50,0000	100,00
MECANICA FOX LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	3298	1,000	50,0000	50,00
MECANICA PANCIERA LTDA	CINTA PLÁSTICA	3688	5,000	0,4000	2,00
MECANICA PANCIERA LTDA	CRUZETA DO CARDAN	3688	2,000	27,0000	54,00
MECANICA PANCIERA LTDA	DIAFRAGMA CUICA FREIO 8"	3688	1,000	14,0000	14,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGOTE DO FREIO	3688	2,000	26,5000	53,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3689	1,000	180,0000	180,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ETOClave 54 LITROS	3580	1,000	8.950,0000	8.950,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ORETO DE SODIO 0,9% 100ML	3234	30,000	1,4000	42,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 1 LITRO	3234	30,000	2,9000	87,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 500 ML	3234	30,000	1,8000	54,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ETRODO ADESIVO 5 CM X 5 CM	3250	20,000	28,0000	560,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	ANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL	3234	200,000	0,1200	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL TAM APROX. 14CMX20CM (AMOSTRA)		1,000	20,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL TAM APROX. 14CMX20CM (AMOSTRA)	3625	4,000	20,0000	80,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALFINETE P/ MAPAS Nº 01 CX. C/ 50 UNIDADES		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALFINETE P/ MAPAS Nº 01 CX. C/ 50 UNIDADES	3568	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM		1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM	3567	2,000	2,8000	5,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	APAGADOR DE QUADRO BRANCO		1,000	4,8000	4,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	3473	1,000	4,8000	4,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES		1,000	6,5000	6,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES	3567	12,000	6,5000	78,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES	3568	15,000	6,5000	97,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES	3625	40,000	6,5000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BOBINA PARA IMPRESSORA BEMATEC 76X40M 1 VIA		1,000	3,6000	3,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BOBINA PARA IMPRESSORA BEMATEC 76X40M 1 VIA	3614	20,000	3,6000	72,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)	3473	5,000	12,0000	60,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)	3567	12,000	12,0000	144,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 "FABER CASTEL OU SIMILAR" (AMOSTRA)	3569	18,000	12,0000	216,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FOLHAS.		1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FOLHAS.	3569	160,000	1,0000	160,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO BROCHURA GRANDE APROXIM. 96 FL		1,000	4,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO BROCHURA GRANDE APROXIM. 96 FL	3569	140,000	4,0000	560,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/ 48 FLS		1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS		1,000	3,5000	3,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	3473	10,000	3,5000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	3567	6,000	3,5000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	3473	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	3567	6,000	2,5000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	3625	6,000	2,5000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO		1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	3567	50,000	1,8000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	3568	10,000	1,8000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	3569	43,000	1,8000	77,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	3625	25,000	1,8000	45,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CALCULADORA DE MESA 15 DÍGITOS COM BOBINA		1,000	190,0000	190,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/		1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/	3473	1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/	3568	1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/	3569	9,000	35,0000	315,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/	3625	2,000	35,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UN.		1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UN.	3473	1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA PARA ESCREVER EM CD		1,000	3,0000	3,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA PARA ESCREVER EM CD	3568	3,000	3,0000	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACANETINHA HIDROCOR C/ 24 CORES GRANDE TIPO FABER CASTEL OU S		1,000	9,0000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACANETINHA HIDROCOR C/ 24 CORES GRANDE TIPO FABER CASTEL OU S	3568	1,000	9,0000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACANETINHA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES" FABER CASTEL OU SIMILA		1,000	5,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACANETINHA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES" FABER CASTEL OU SIMILA	3569	120,000	5,0000	600,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTOLINA 50 CMX66CM 150G BRANCA		1,000	0,4200	0,42
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTOLINA 50 CMX66CM 150G BRANCA	3569	10,000	0,4200	4,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO AMARELO HP CC 532		1,000	260,0000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO CIANO HP CC531A		1,000	260,0000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP PSC 1610 (COLORIDO) ORIGI		1,000	58,0000	58,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP PSC 1610 (COLORIDO) ORIGI	3567	10,000	58,0000	580,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP PSC 1610 (PRETO) ORIGINAL		1,000	78,0000	78,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP PSC 1610 (PRETO) ORIGINAL	3567	10,000	78,0000	780,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO MAGENTE HP CC 533		1,000	260,0000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO PRETO CC530A ORIGINAL		1,000	260,0000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACARTUCHO PRETO CC530A ORIGINAL	3568	1,000	260,0000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACD VIRGEM RW		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACD VIRGEM RW	3568	15,000	2,5000	37,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADO Nº 8/0 C/ 25 UN		1,000	2,2000	2,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADO Nº 8/0 C/ 25 UN	3473	1,000	2,2000	2,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN		1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN	3473	1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN	3625	10,000	1,8000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 1 CAIXA C/ 100 UN.		1,000	1,6000	1,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.		1,000	1,6000	1,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	3625	15,000	1,6000	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BASTÃO 20G		1,000	1,5000	1,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BASTÃO 20G	3567	6,000	1,5000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BASTÃO 20G	3568	10,000	1,5000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL		1,000	0,9000	0,90
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	3473	5,000	0,9000	4,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	3567	12,000	0,9000	10,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	3569	100,000	0,9000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA LAVAVEL 1 LITRO		1,000	7,9000	7,90
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA COLORIDA CX C/ 6 CORES 23 G CADA		1,000	4,5000	4,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA COLORIDA CX C/ 6 CORES 23 G CADA	3568	4,000	4,5000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA GLITER CX COM PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURADO		1,000	7,5000	7,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA GLITER CX COM PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURADO	3568	2,000	7,5000	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 16/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACOLA GLITER CX COM PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURADO		3569	28,000	7,5000	210,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACOLA ISOPOR 90 GR			1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACOLA ISOPOR 90 GR		3568	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACOLA ISOPOR 90 GR		3569	77,000	2,5000	192,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACOLA ISOPOR 90 GR		3625	6,000	2,5000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML			1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML		3473	1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDACORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML		3569	10,000	1,0000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDADISQUETE 1.44 MB CX COM 10			1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDADISQUETE 1.44 MB CX COM 10		3568	1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE BRANCO 24X34			1,000	0,3000	0,30
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE BRANCO 24X34		3625	200,000	0,3000	60,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM			1,000	0,0600	0,06
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM		3473	40,000	0,0600	2,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM		3568	100,000	0,0600	6,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM		3625	150,000	0,0600	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO TAMANHO A-4			1,000	0,1100	0,11
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE - 50 X 30 CM			1,000	0,5000	0,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE - 50 X 30 CM		3568	20,000	0,5000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE - 50 X 30 CM		3569	10,000	0,5000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM			1,000	0,1600	0,16
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM		3567	200,000	0,1600	32,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM		3568	50,000	0,1600	8,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM			1,000	0,1200	0,12
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM		3473	40,000	0,1200	4,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM		3567	100,000	0,1200	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM		3625	150,000	0,1200	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAETIQUETA ADESIVA A4 PARA CORRESPONDÊNCIA PCT C/ 100 FOLHAS			1,000	24,0000	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAETIQUETA ADESIVA A4 PARA CORRESPONDÊNCIA PCT C/ 100 FOLHAS		3568	15,000	24,0000	360,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAETIQUETA DE PREÇO MEDINDO APROX 12X22MM, ROLO C/ 500 ETIQUET			1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M			1,000	4,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M		3625	6,000	4,0000	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M ROLO			1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X30M ROLO			1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X30M ROLO		3569	55,000	2,0000	110,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO			1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDAFITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO		3568	10,000	2,8000	28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 17/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO	3569	50,000	2,8000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FITA CREPE 19 MM X 50 M		1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FILHO NA COR ROSA PINK ROLO C/ 50M		1,000	3,2000	3,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FILHO NA COR ROSA PINK ROLO C/ 50M	3568	2,000	3,2000	6,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A. (CORES SORTIDAS)		1,000	1,9000	1,90
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A. (CORES SORTIDAS)	3568	10,000	1,9000	19,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE E.V.A. (CORES SORTIDAS)	3569	114,000	1,9000	216,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE EVA ATOALHADO (CORES SORTIDAS)		1,000	5,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE EVA ATOALHADO (CORES SORTIDAS)	3568	5,000	5,0000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3473	10,000	12,0000	120,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3567	120,000	12,0000	1.440,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3568	100,000	12,0000	1.200,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3569	110,000	12,0000	1.320,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3582	30,000	12,0000	360,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3614	50,000	12,0000	600,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3625	30,000	12,0000	360,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO LONGO		1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO LONGO	3569	105,000	1,8000	189,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - REFIL C/ 12 UN		1,000	1,5000	1,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - REFIL C/ 12 UN	3567	6,000	1,5000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS		1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS		1,000	10,0000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS	3567	2,000	10,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR CAPACIDADE 100 FLS		1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR NO MINIMO 100 FOLHAS		1,000	39,0000	39,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPO TRILHO PRODUTO INJETADO EM POLIETILENO BRANCO 80MM P/		1,000	9,5000	9,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPO TRILHO PRODUTO INJETADO EM POLIETILENO BRANCO 80MM P/	3473	1,000	9,5000	9,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPO TRILHO PRODUTO INJETADO EM POLIETILENO BRANCO 80MM P/	3567	4,000	9,5000	38,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	3473	1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	3567	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	3614	2,000	2,5000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	3625	2,000	2,5000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9 X 10, CAIXA COM 5000 UNID		1,000	19,0000	19,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9 X 10, CAIXA COM 5000 UNID	3568	1,000	19,0000	19,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9 X 8, CAIXA COM 5000 UNIDA		1,000	19,0000	19,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 18/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAGRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 9 X 8, CAIXA COM 5000 UNIDA	3568	1,000	19,0000	19,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS 2 B C/ BORRACHA		1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS 2 B C/ BORRACHA	3473	10,000	0,7000	7,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS 2 B C/ BORRACHA	3567	20,000	0,7000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS 2 B C/ BORRACHA	3568	1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS 2 B C/ BORRACHA	3569	4,000	0,7000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALÁPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE 12 CORES TIPO FABER CASTEL O		1,000	14,0000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALÁPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE 12 CORES TIPO FABER CASTEL O	3569	150,000	14,0000	2.100,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE CX C/ 24 CORES TIPO FABER CA		1,000	32,0000	32,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE CX C/ 24 CORES TIPO FABER CA	3568	1,000	32,0000	32,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS DESENHO 6B		1,000	1,5000	1,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPIS DESENHO 6B	3568	5,000	1,5000	7,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPISEIRA 0,7 MM.		1,000	28,0000	28,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDALAPISEIRA 0,7 MM.	3567	5,000	28,0000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO AMARELO		1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO AMARELO	3473	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO AMARELO	3567	12,000	1,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO AMARELO	3568	4,000	1,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO AMARELO	3625	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO LARANJA		1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO LARANJA	3614	2,000	1,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO LARANJA	3625	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE		1,000	1,0000	1,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE	3473	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE	3567	12,000	1,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE	3568	10,000	1,0000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE	3614	2,000	1,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCA TEXTO VERDE	3625	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCADOR P/ QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM NA COR PRE		1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCADOR P/ QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM NA COR PRE	3473	10,000	2,8000	28,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCADOR P/ QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM NA COR PRE	3569	5,000	2,8000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCADOR P/ RETROPROJETOR PONTA 1.0 CORES VARIADAS		1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMARCADOR P/ RETROPROJETOR PONTA 1.0 CORES VARIADAS	3569	5,000	2,8000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMASSA DE MODELAR BASE CERA 180 G 12 CORES		1,000	2,8000	2,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMASSA DE MODELAR BASE CERA 180 G 12 CORES	3568	10,000	2,8000	28,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAMASSA DE MODELAR BASE CERA 180 G 12 CORES	3569	52,000	2,8000	145,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS L	TDAPAPEL A4 COLORIDO 120G/M² PCT C/ 100		1,000	0,1500	0,15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CARBONO TAM FOLHA A4		1,000	0,3500	0,35
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CARTÃO - VERGÊ A4 210 X 297MM, BRANCO 180g/m² .		1,000	6,3000	6,30
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CARTÃO - VERGÊ A4 210 X 297MM, BRANCO 180g/m² .	3473	2,000	6,3000	12,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CARTÃO - VERGÊ A4 210 X 297MM, BRANCO 180g/m² .	3568	2,000	6,3000	12,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CELOFANE 85X100 BOPP COLORIDO FLS		1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CELOFANE 85X100 BOPP COLORIDO FLS	3568	20,000	0,7000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CELOFANE 85X100 BOPP TRANSPARENTE FLS		1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CMX25M		1,000	55,0000	55,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL COUCHÊ 90G A4 PCT C/ 100FLS		1,000	18,0000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL DOBRADURA 48X66 CORES SORTIDAS		1,000	0,1800	0,18
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL DOBRADURA 48X66 CORES SORTIDAS	3568	10,000	0,1800	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 150G/M² PCT C/ 10UN		1,000	15,0000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 150G/M² PCT C/ 10UN	3625	50,000	15,0000	750,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 (CORES AMARELO, AZUL, PRETO, VERD		1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 (CORES AMARELO, AZUL, PRETO, VERD	3568	20,000	2,0000	40,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL PARDO BOBINA 50GX60CM LARGURA C/ 12KG COMPRIMENTO 400M		1,000	60,0000	60,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL PARDO BOBINA 50GX60CM LARGURA C/ 12KG COMPRIMENTO 400M	3569	4,000	60,0000	240,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MMX30M CX C/20UNI		1,000	90,0000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MMX30M CX C/20UNI	3567	1,000	90,0000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MMX30M CX C/20UNI	3625	1,000	90,0000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA AZ LOMBO LARGO		1,000	6,0000	6,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	3569	5,000	6,0000	30,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPE PRETO		1,000	18,0000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPE PRETO	3473	2,000	18,0000	36,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FL		1,000	7,0000	7,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FL	3568	2,000	7,0000	14,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FL	3625	8,000	7,0000	56,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA DE CARTOLINA		1,000	1,2000	1,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA DE CARTOLINA	3568	20,000	1,2000	24,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICA, 2 CM.		1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3,5CM		1,000	1,9000	1,90
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 2 CM		1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 2 CM	3568	10,000	2,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 35MM		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 35MM	3567	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3473	30,000	2,5000	75,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CEBOLA		1,000	2,7200	2,72
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA		1,000	3,4400	3,44
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CHUCHU		1,000	2,5400	2,54
ANGELA DA ROSA AZEREDO	COUVE (maço)		1,000	1,2900	1,29
ANGELA DA ROSA AZEREDO	DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT.	3443	5,000	3,3000	16,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MILHO	3440	12,000	1,5000	18,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MILHO	3442	12,000	1,5000	18,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO		1,000	3,1000	3,10
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LARANJA P/ SUCO		1,000	2,4900	2,49
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LIMAO		1,000	4,7100	4,71
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL		1,000	3,2400	3,24
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL	3570	112,000	3,2400	362,88
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MANDIOCA COM CASCA		1,000	2,4900	2,49
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MASSA C/ OVOS 500GR	3440	6,000	1,5000	9,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MASSA C/ OVOS 500GR	3442	6,000	1,5000	9,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS		1,000	3,7700	3,77
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS	3570	30,000	3,7700	113,10
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)		1,000	5,9500	5,95
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	3570	59,000	5,9500	351,05
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAPEL HIGIÊNCO C/ 4 UNIDADES BRANCO	3443	20,000	2,0000	40,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	REPOLHO MÉDIA		1,000	3,1900	3,19
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SABONETE LÍQUIDO 1L	3443	5,000	12,0000	60,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SAL	3440	6,000	0,8000	4,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SAL	3442	6,000	0,8000	4,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G		1,000	6,6700	6,67
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	3570	32,000	6,6700	213,44
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE		1,000	3,2200	3,22
ANTONIO JOEL DE ALMEIDA DIAS	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DE GESSO	3244	1,000	960,0000	960,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	ASPIRADOR DE PÓ, 1400 WATTS, 20 LITROS, C/GARANTIA MINIMA D	3630	1,000	288,0000	288,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 RADIAL ZY2		1,000	400,0000	400,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17,5 - MISTO		1,000	275,0000	275,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	SERVIÇO RECAPAR PNEU 1000 X R20 - RADIAL ZYZ		1,000	430,0000	430,00
BEL TRAME E IRMAOS LTDA	MASSA CORRIDA 3,600 LTS.	3254	1,000	17,8000	17,80
BEL TRAME E IRMAOS LTDA	TELEFONE DE MESA	3470	2,000	36,0000	72,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	AMOXICILINA 250 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5 MG/ML		1,000	5,0000	5,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	CAPTOPRIL 25 MG		1,000	0,0200	0,02
BH FARMA COMERCIO LTDA	DEXAMETASONA 0,1% SOL. OFTÁLMICA		1,000	4,2000	4,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 20/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3567	50,000	2,5000	125,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3568	30,000	2,5000	75,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3569	30,000	2,5000	75,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.		1,000	1,5000	1,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	3568	15,000	1,5000	22,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	3569	26,000	1,5000	39,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	3625	5,000	1,5000	7,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERFURADOR DE PAPEL C/ MARGEADOR CAP 50 FLS		1,000	50,0000	50,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PILHA AA RECARREGAVEL 1.2 V, 2500 MAH		1,000	18,0000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PILHA AA RECARREGAVEL 1.2 V, 2500 MAH	3625	12,000	18,0000	216,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATÔMICO CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHO.		1,000	1,5000	1,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 Nº 0		1,000	1,3800	1,38
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 Nº 08		1,000	1,8000	1,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 Nº 08	3569	70,000	1,8000	126,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PORTA CANETA/CLIPS CRISTAL C/ NO MÍNIMO 03 REPARTIÇÕES		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PORTA CANETA/CLIPS CRISTAL C/ NO MÍNIMO 03 REPARTIÇÕES	3567	3,000	12,0000	36,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL		1,000	2,5000	2,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL	3567	3,000	2,5000	7,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL	3568	4,000	2,5000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL	3625	4,000	2,5000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	REGUA 20CM		1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	REGUA 30 CM		1,000	0,7000	0,70
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	REGUA 30 CM	3567	6,000	0,7000	4,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	REGUA 30 CM	3569	110,000	0,7000	77,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA EM AÇO MILTIUSO C/ 21 CM CABO PLÁSTICO(AMOSTRA)		1,000	4,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA EM AÇO MILTIUSO C/ 21 CM CABO PLÁSTICO(AMOSTRA)	3569	4,000	4,0000	16,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA GRANDE INOX C/ 8 CM DE LAMINA		1,000	4,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA GRANDE INOX C/ 8 CM DE LAMINA	3567	2,000	4,0000	8,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA RETA SEM PONTA 12 CM (AMOSTRA)		1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ATESOURA RETA SEM PONTA 12 CM (AMOSTRA)	3569	60,000	2,0000	120,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE BRANCO POTE 250 ML		1,000	2,4000	2,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE BRANCO POTE 250 ML	3569	19,000	2,4000	45,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE COLORIDA 15ML CX C/ 06 UN		1,000	2,4000	2,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE COLORIDA 15ML CX C/ 06 UN	3569	31,000	2,4000	74,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE PRETA POTE 250 ML		1,000	2,4000	2,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE PRETA POTE 250 ML	3569	15,000	2,4000	36,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE VERMELHA POTE 250 ML		1,000	2,4000	2,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 21/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA GUACHE VERMELHA POTE 250 ML	3569	17,000	2,4000	40,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA P/ CARIMBO 40 ml		1,000	2,0000	2,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA P/ CARIMBO 40 ml	3567	2,000	2,0000	4,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA TECIDO COR AZUL 250ML		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA TECIDO COR PRETA 250ML		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA TECIDO COR VERDE 250 ML		1,000	12,0000	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA BRANCO		1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA BRANCO	3568	2,000	70,0000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA AZUL CELESTE		1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA AZUL CELESTE	3568	1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA AZUL MARINHO		1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA AZUL MARINHO	3568	1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA LILÁS		1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA LILÁS	3568	1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA VERDE BANDEIRA		1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA VERDE BANDEIRA	3568	1,000	70,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035		1,000	195,0000	195,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035	3614	10,000	195,0000	1.950,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035	3618	10,000	195,0000	1.950,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035	3625	10,000	195,0000	1.950,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER ORIGINAL P/ PARA IMPRESSORA HP 1320 CÓD q5949x.		1,000	480,0000	480,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER P/ IMPRES. HP LASERJET 1300 SÉRIES PCL6 Q 2613X.,ORIG		1,000	318,0000	318,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER P/ IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP 2025 PRETO		1,000	480,0000	480,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONNER SANSUNG LASER MFP-SCX-4600(PRETO ORIGINAL D105-S)		1,000	620,0000	620,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONNER SANSUNG LASER MFP-SCX-4600(PRETO ORIGINAL D105-S)	3569	2,000	620,0000	1.240,00
MULLER AUTOMOTORES LTDA	BOMBA D'AGUA	3690	1,000	260,0000	260,00
MULLER AUTOMOTORES LTDA	CHAVE DE LUZ	3690	1,000	150,0000	150,00
MULLER AUTOMOTORES LTDA	JUNTA BOMBA D' AGUA	3690	1,000	10,0000	10,00
MULLER AUTOMOTORES LTDA	JUNTA DO FLANGE DA BOMBA D'ÁGUA	3690	1,000	5,5000	5,50
MULLER AUTOMOTORES LTDA	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO	3690	1,000	115,5000	115,50
MULLER AUTOMOTORES LTDA	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA	3690	2,000	15,0000	30,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR PACOTE DE 5 KG	3571	11,000	12,2000	134,20
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	3571	8,000	3,4000	27,20
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	3571	12,000	8,5900	103,08
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	3571	42,000	2,8600	120,12
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ 400 G	3571	26,000	4,3000	111,80
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	3571	47,000	2,3600	110,92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 22/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE AVEIA CX COM 250 G	3571	7,000	3,0500	21,35
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE MILHO TIPO 1 (DEVERÁ SER ENT. EM PAC.DE 01KG)	3571	13,000	1,7900	23,27
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	3571	7,000	8,6500	60,55
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	3571	15,000	2,3800	35,70
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	LEITE INTEGRAL - 01 cx de 1 litro	3571	168,000	2,3500	394,80
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	LENTILHA (PAC. DE 500G)	3571	17,000	3,4000	57,80
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	3571	6,000	3,5000	21,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	MASSA C/ OVOS 500GR	3571	41,000	2,7000	110,70
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML	3571	24,000	3,8900	93,36
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SAL- PCT DE 1 KG	3571	12,000	0,8900	10,68
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SARDINHA 125 GR	3571	14,000	2,8000	39,20
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)	3571	7,000	70,0000	490,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	VINAGRE 750 ML	3571	7,000	1,7500	12,25
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FECHADURA	3477	1,000	104,9100	104,91
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO COMBUSTÍVEL	3477	1,000	12,1800	12,18
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO DE AR GOL ANO 2011 MODELO2012	3256	2,000	16,3600	32,72
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO DE ÓLEO	3256	2,000	19,6000	39,20
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	MACANETA	3477	1,000	156,1400	156,14
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	TUBULAÇÃO	3477	1,000	26,3200	26,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM A-38 25-38	3682	8,000	3,8800	31,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ANEL P/ ENGATE RÁPIDO	3303	2,000	3,1500	6,30
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	3302	1,000	0,5300	0,53
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA REFORÇADA 5/8	3302	1,000	0,9200	0,92
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4mm	3691	5,000	4,6300	23,15
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO CROMONIQUEL	3487	5,000	9,4400	47,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ENDIREITAR BRAÇO HIDRAULICO	3485	2,000	25,0000	50,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M	3276	1,000	8,4500	8,45
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL VIDRO 30 A	3484	10,000	0,8400	8,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT SUSP. ESCAPAMENTO	3276	1,000	12,5300	12,53
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 2 POLO DESENCONTRADO	3276	2,000	2,5000	5,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA 67	3355	2,000	2,0000	4,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA 69	3489	1,000	2,1000	2,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA H1	3276	2,000	7,5000	15,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA H3 12V	3486	2,000	8,0000	16,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA H4 60/55W	3276	2,000	8,5000	17,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PILOTO	3489	1,000	7,5600	7,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PLACA/PORTA LUVA 24 V 4	3489	1,000	2,5000	2,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 23/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA TORPEDO	3276	2,000	2,8400	5,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10X50 MA 8.8	3683	4,000	1,7300	6,92
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 16*40 MA 8.8	3302	1,000	3,9800	3,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X16 MA 8.8	3484	4,000	0,2900	1,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8 X 45 MA 8.8	3683	2,000	0,7400	1,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8X50 MA	3683	2,000	0,7000	1,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO 3º PONTO 153	3301	1,000	36,5000	36,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO 3º PONTO 153	3305	2,000	36,5000	73,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO TRAVA 10 MM	3301	1,000	15,5000	15,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO TRAVA CARDAN	3303	2,000	12,5000	25,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 22 MM	3305	1,000	3,6600	3,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	3484	4,000	0,2100	0,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	QUEBRA DEDO 7/16x2	3305	2,000	3,5000	7,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO TROCA DE BORRACHA ROLO	3488	2,000	28,7500	57,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL DE BATERIA EMC-152	3274	1,000	7,5000	7,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL OLHO TERRA EMC 144	3274	2,000	5,6500	11,30
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL TERRA	3484	2,000	4,3000	8,60
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 9/16 X 7/8	3336	2,000	1,0000	2,00
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" 1/4	3619	4,000	1,5000	6,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR AUTO AJUST. 32 X 1	3692	2,000	2,0000	4,00
RAFAEL BAYER	ALICATE UNIVERSAL 8"	3245	1,000	19,9000	19,90
RAFAEL BAYER	ARRUELA ZINCADA 1/4	3679	12,000	0,1200	1,44
RAFAEL BAYER	BALDE PEDREIRO LATÃO	3245	1,000	18,5000	18,50
RAFAEL BAYER	BROCA CONCRETO 8 MM	3245	1,000	9,9000	9,90
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25	3692	1,000	2,4000	2,40
RAFAEL BAYER	CAIXA PVC 4 X 2	3619	2,000	0,6000	1,20
RAFAEL BAYER	CANAleta SISTEMA X	3619	2,000	4,5000	9,00
RAFAEL BAYER	CAP 20 MM	3336	1,000	0,9000	0,90
RAFAEL BAYER	COLHER DE PEDREIRO 8"	3245	1,000	17,9000	17,90
RAFAEL BAYER	DIJUNTOR UNIPOLAR 50 A	3425	1,000	13,5000	13,50
RAFAEL BAYER	ESPUDE P/ VASO	3679	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	FERRO 4,2 MM COM 12 M	3245	9,000	6,9000	62,10
RAFAEL BAYER	FERRO 5 MM COM 12 METROS	3245	2,000	8,5000	17,00
RAFAEL BAYER	FERRO 6.3 MM	3245	4,000	17,2000	68,80
RAFAEL BAYER	FIO PARALELO 2x2,5	3619	2,000	1,9500	3,90
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 1,5MM	3619	2,000	0,7000	1,40
RAFAEL BAYER	FIO SOLIDO 4MM	3619	16,000	1,7500	28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 24/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	FIO TELEFONE INTERNO	3619	24,000	1,0000	24,00
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	3679	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	GARFO P/ ROLO DE PINTURA	3245	1,000	5,9000	5,90
RAFAEL BAYER	ISOLADOR DE PLASTICO 24 X 24	3619	6,000	0,2000	1,20
RAFAEL BAYER	JOELHO S/R 20 X 1/2MM	3336	1,000	1,4000	1,40
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	3336	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	LÁPIS CARPINTEIRO	3245	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	LONA PRETA	3245	2,000	7,5000	15,00
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	3245	1,000	10,9000	10,90
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	3335	1,000	10,9000	10,90
RAFAEL BAYER	LUVA HIDRAULICA SOLDABEL 40 MM	3692	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	LUVA REDUÇÃO 3/4*1/2	3679	1,000	1,6500	1,65
RAFAEL BAYER	LUVA S/R 25 X 3/4	3425	2,000	1,2000	2,40
RAFAEL BAYER	LUVA S/R 25 X 3/4	3692	1,000	1,2000	1,20
RAFAEL BAYER	NIPEL 1/2	3679	1,000	0,7500	0,75
RAFAEL BAYER	PARAFUSO FRANCES 1/4x2	3679	12,000	0,4000	4,80
RAFAEL BAYER	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1.1/	3617	4,000	0,4800	1,92
RAFAEL BAYER	PILHA PEQUENA	3619	2,000	1,5000	3,00
RAFAEL BAYER	PINCEL 1"	3245	1,000	1,9000	1,90
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	3619	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3/4	3245	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINO ADAPTADOR COMPLETO	3679	3,000	5,5000	16,50
RAFAEL BAYER	PINO TEE	3617	1,000	5,9000	5,90
RAFAEL BAYER	PLUG ROSCAVEL 1/2	3336	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	REATOR ELÉTRICO 2X40	3583	1,000	29,0000	29,00
RAFAEL BAYER	REGISTRO ESFERA SOLD. 32 DAC	3692	1,000	14,5000	14,50
RAFAEL BAYER	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40MM	3425	1,000	22,5000	22,50
RAFAEL BAYER	REGISTRO P/MANGUEIRA 3/4 DAC	3679	1,000	11,9000	11,90
RAFAEL BAYER	ROLO DE LÃ 23 CM	3245	1,000	15,5000	15,50
RAFAEL BAYER	SOLVENTE	3619	1,000	9,8000	9,80
RAFAEL BAYER	TINTA ACRÍLICA BRANCA (3,6 LITROS)	3619	2,000	28,0000	56,00
RAFAEL BAYER	TOMADA DUPLA	3619	2,000	6,0000	12,00
RAFAEL BAYER	TOMADA TELEFONE SISTEMA X"	3619	1,000	7,5000	7,50
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 1/2	3336	1,000	2,7000	2,70
RAFAEL BAYER	TRENA - 7,5 MTS	3245	1,000	14,5000	14,50
RAFAEL BAYER	TUBO HIDRAULICO 32 MM	3692	3,000	3,0000	9,00
RAFAEL BAYER	UNIÃO MANGA 1/2	3336	1,000	1,0000	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 25/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE CONserto de Peças	3693	1,000	80,0000	80,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE SOLDA	3687	1,000	25,0000	25,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	Serviço de solda cano de descarga	3273	1,000	89,0000	89,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	Serviço de solda cano de descarga	3482	1,000	35,0000	35,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	Serviço de solda na proteção do cárter da S10 ILP 6135	3426	1,000	45,0000	45,00
RENE OMAR HOFFMAN	ABRAÇADEIRA	3417	12,000	1,8800	22,56
RENE OMAR HOFFMAN	ADAPTADOR COND. 1/2	3417	8,000	1,8000	14,40
RENE OMAR HOFFMAN	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	3417	30,000	0,0600	1,80
RENE OMAR HOFFMAN	CABO FLEXIVEL 1X2,5	3417	60,000	1,3500	81,00
RENE OMAR HOFFMAN	CAIXA CONDULETE 4 X2	3417	6,000	7,3000	43,80
RENE OMAR HOFFMAN	INTERRUPTOR	3417	1,000	3,0000	3,00
RENE OMAR HOFFMAN	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 30	3417	30,000	0,0700	2,10
RENE OMAR HOFFMAN	PLACA COND. PARA TOMADA	3417	5,000	3,0000	15,00
RENE OMAR HOFFMAN	PLACA CONDULETE 1 TECLA	3417	1,000	3,0000	3,00
RENE OMAR HOFFMAN	TINTA ÓLEO 1 KG	3255	1,000	12,0000	12,00
RENE OMAR HOFFMAN	TOMADA DE EMBUTIR	3417	5,000	5,5000	27,50
RENE OMAR HOFFMAN	TUBO CONDULETE 1/2	3417	6,000	10,0000	60,00
RONI EBLING FLORES - ME	TECLADO ALFA NUMÉRICO MULTIMÍDIA ABNT2 COM CONEXÃO USB	3272	1,000	30,0000	30,00
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	3316	100,000	0,5500	55,00
RSC - RONI DA SILVA CHAVES	BUCHA DE MOLA	3307	6,000	27,8300	166,98
RSC - RONI DA SILVA CHAVES	PARAFUSO TIRANTE	3307	6,000	14,0000	84,00
RSC - RONI DA SILVA CHAVES	PINO DE MOLA	3307	2,000	14,0000	28,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	BOTÃO BOMBE TAMANHO 32 FORRADO C MESMO TECIDO OXFORD		20,000	1,0000	20,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	ELASTICO LARGO 5MX4CM		1,000	1,0000	1,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FIBRA PARA PREENCHIMENTO DE ALMOFADA		2,500	17,8200	44,55
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA DE PESCA 0,30		1,000	1,0000	1,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	TECIDO OXFORD		7,000	5,2200	36,54
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ACABAMENTO MAÇANETA L/E	3427	1,000	48,0000	48,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ADESIVO EMBLEMA VW 13.180	3427	1,000	99,9000	99,90
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ANTENA RADIO CAMINHÃO	3427	1,000	19,8000	19,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BATENTE DE MOLA TRASEIRO	3427	4,000	35,0000	140,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BATENTE DO EIXO TRASEIRO	3427	2,000	85,0000	170,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BORRACHA PORTA CAMINHÃO VW 13.180	3427	1,000	45,0000	45,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA BIELA	3427	4,000	35,0000	140,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA DO S DIANTEIRO	3427	1,000	30,0000	30,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA DO S TRASEIRO	3427	1,000	89,0000	89,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	3427	2,000	8,9000	17,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 26/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA OLHO DA MOLA TRASEIRA	3427	6,000	28,0000	168,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA P/ MOLA	3427	2,000	22,0000	44,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CANALETAS E PESTANAS	3427	1,000	48,0000	48,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CERA PARA CARRO	3427	1,000	10,3000	10,30
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CHAPEAMENTO E PINTURA CAÇAMBA	3428	1,000	5.600,0000	5.600,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CHAPEAMENTO E PINTURA GABINE	3428	1,000	4,5000	4,50
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	COLUNA DE DIREÇÃO	3427	1,000	216,0000	216,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CONFECÇÃO PINOS CAÇAMBA E AJUSTE	3428	1,000	1.600,0000	1.600,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CONCERTO FREIO MOTOR	3428	1,000	790,0000	790,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ESTOFAMENTO BANCOS E CARTÃO PORTAS	3428	1,000	836,0000	836,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ESTOPA	3427	2,000	1,9000	3,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	ESTRIBO INFERIOR L/D CAMINHÃO VW 13.180	3427	1,000	85,0000	85,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FAIXA REFLETORA PARA CHOQUE	3427	1,000	40,3000	40,30
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FAIXAS REFLETIVAS	3427	18,000	5,5000	99,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FAROL - LADO DIREITO	3427	1,000	190,0000	190,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FITA CREPE	3427	6,000	2,0000	12,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FUNDO	3427	3,000	10,5500	31,65
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FUNDO OXIDO	3427	4,000	14,0000	56,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	FUNDO PU	3427	5,000	17,8000	89,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	KIT PARAFUSO CARTÃO PORTA CAMINHÃO VW 13.180	3427	1,000	35,0000	35,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIMPEZA, REVISÃO E PINTURA CHASSI	3428	1,000	2.350,0000	2.350,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 1200	3427	4,000	2,3000	9,20
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 180	3427	10,000	1,0000	10,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 220	3427	10,000	1,0000	10,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 320	3427	15,000	1,0000	15,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 36	3427	8,000	1,1000	8,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 400	3427	10,000	0,9800	9,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LIXA 80	3427	10,000	1,0000	10,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LONA DE FREIO DIANTEIRO	3427	1,000	92,4000	92,40
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	LONA DE FREIO TRASEIRA	3427	1,000	89,0000	89,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MAÇANETA INTERNA DA PORTA LD. DIREITO	3427	1,000	31,0000	31,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MAÇANETA PORTA LUVAS	3427	1,000	110,0000	110,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MANTA	3427	1,000	26,0000	26,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MAO DE OBRA SERVIÇO MECANICA	3428	1,000	3.900,0000	3.900,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MASSA CORREÇÃO	3427	1,000	15,0000	15,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MASSA DE POLIR	3427	1,000	18,0000	18,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MASSA PLÁSTICA	3427	7,000	8,0500	56,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MATERIAL SOLDA MIG	3427	1,000	90,0000	90,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	3427	1,000	10,0000	10,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO CAMINHÃO VW 13.180	3427	1,000	198,0000	198,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PARAFUSO 10x100	3427	8,000	3,0000	24,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PEGA MÃO L/D	3427	1,000	86,0000	86,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PINO DE CENTRO	3427	2,000	9,6000	19,20
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PINO DE CENTRO MOLA DIANTEIRO	3427	2,000	12,0000	24,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PINO DE PORTA L/E E L/D	3427	1,000	145,0000	145,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PINO OLHO MOLA TIRANTE	3427	2,000	40,0000	80,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PONTEIRA BARRA LONGA	3427	2,000	70,6500	141,30
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	REMOÇÃO DO CARTER, SOLDA E COLOCAÇÃO	3428	1,000	590,0000	590,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	REPARO SETOR DIREÇÃO 8095-974-934-004224-0101 2GRG41704S ZF	3427	1,000	65,0000	65,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	RESINA	3427	2,000	16,0000	32,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	RETENTOR CUBO DE RODA TRASEIRO	3427	2,000	16,9000	33,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	3427	2,000	16,5000	33,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	SENSOR DO RESERVATORIO DE AGUA	3427	1,000	40,0000	40,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	SILICONE	3427	1,000	10,0000	10,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	SINALEIRA DO TETO	3427	2,000	20,0000	40,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	SINALEIRA TRASEIRA COMPLETA - LADO DIREITO	3427	1,000	27,0000	27,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	SUPORTE DE MOLA TRASEIRA (PARTE DA FRENTE DAS MOLAS)	3427	2,000	110,0000	220,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	THINNER	3427	12,000	4,8000	57,60
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	THINNER PU	3427	5,000	11,1000	55,50
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	TINTA BRANCO GLACIAL PU	3427	5,000	85,0000	425,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	TINTA BRANCO GLACIAL SINTÉTICO	3427	9,000	45,0000	405,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	TINTA CINZA URANO POLIESTER	3427	3,000	30,0000	90,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	TINTA PRETO SEMI BRILHO	3427	9,000	50,0000	450,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	TROCA REPARO SETOR DIREÇÃO	3428	1,000	490,0000	490,00
SAULO OLIVEIRA MOURA-ME	SERVIÇO DE LIMPEZA	3419	1,000	10,0000	10,00
SAULO OLIVEIRA MOURA-ME	SERVIÇO DE LIMPEZA	3420	1,000	10,0000	10,00
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	DEVOLUÇÃO DO SALDO DE RECURSO	3408	1,000	994,8500	994,85
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	DEVOLUÇÃO DO SALDO DE RECURSO	3624	1,000	1.325,2100	1.325,21
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRABALHO - RS	CURSO DE ATUALIZAÇÃO TRANSPORTE COLETIVO	3357	1,000	90,0000	90,00
SERQUIP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA	COLETA DE LIXO HOSPITALAR	3437	1,000	2.340,0000	2.340,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCOS DE ORDEM PARA ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA SMECDT.	3233	10,000	9,9000	99,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CAIXA P/ FERRAMENTAS C/ 5 GAVETAS	3313	1,000	45,3300	45,33
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CHAVE COMBINADA 3/8	3315	1,000	5,1500	5,15
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CHAVE FIXA 24MM X 26MM	3315	1,000	10,3400	10,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 28/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ACHAVE FIXA 3/8 X 7.16	3315	1,000	4,4500	4,45
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR	3296	2,000	36,0000	72,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	3296	2,000	20,0000	40,00
TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/ SITEMA HIDRAULICO AUTOMOTIVO, COMO OS	3613	60,000	5,3900	323,40
TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/ SITEMA HIDRAULICO AUTOMOTIVO, COMO OS	3641	100,000	5,3900	539,00
TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/ SITEMA HIDRAULICO AUTOMOTIVO, COMO OS	3694	100,000	5,3900	539,00
VENER PEREIRA DE SOUZA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM	3565	12,000	2,1500	25,80
VENER PEREIRA DE SOUZA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3565	6,000	4,4100	26,46
VENER PEREIRA DE SOUZA	PAPEL TOALHA 1000 FLS 22,5 X 20,5	3364	200,000	4,1500	830,00
VENER PEREIRA DE SOUZA	PORTA TOALHAS DE PAPEL	3362	15,000	23,9000	358,50
VENER PEREIRA DE SOUZA	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML P/ DISPENSER	3364	60,000	5,6600	339,60
VENER PEREIRA DE SOUZA	SABONETEIRA PLASTICA P/ REFIL	3364	15,000	14,2200	213,30
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	ABRACADEIRA PLASTICA 28 CM	3590	1,000	13,5000	13,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	BRACADEIRA PLASTICA 15 CM	3589	1,000	7,5000	7,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	BRACADEIRA PLASTICA 20 CM	3587	1,000	9,5000	9,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	BRACADEIRA PLASTICA 20 CM	3589	1,000	9,5000	9,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	CAPA FEMEA 9,5 MM PACOTE C/ 10 UN	3587	1,000	9,5000	9,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	CAPA FEMEA 9,5 MM PACOTE C/ 10 UN	3589	1,000	9,5000	9,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	CAPA PARA TERMINAL FEMEA TRAVA INTERNA	3589	1,000	6,5000	6,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	CAPA PARA TERMINAL FEMEA TRAVA INTERNA	3590	1,000	6,5000	6,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	ESPAGUETE CORRUGADO 10MM	3588	25,000	22,5000	562,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	ESPAGUETE CORRUGADO 10MM	3589	1,000	22,5000	22,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	ESPAGUETE CORRUGADO 19MM	3588	10,000	29,9000	299,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	ESPAGUETE CORRUGADO 19MM	3589	1,000	29,9000	29,90
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FITA SEM COLA	3588	1,000	4,5000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FITA SEM COLA	3589	1,000	4,5000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 10 A	3587	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 10 A	3588	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 10 A	3589	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 10 A	3590	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 15 A	3587	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 15 A	3588	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 15 A	3589	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 15 A	3590	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 20 AMPERES	3587	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 20 AMPERES	3588	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 20 AMPERES	3589	13,000	0,2500	3,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 29/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 20 AMPERES	3590	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 30 AMPERES	3587	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 30 AMPERES	3588	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 30 AMPERES	3589	13,000	0,2500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LÂMINA 30 AMPERES	3590	12,000	0,2500	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA 50A	3589	6,000	1,7000	10,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA MAXI 40A	3587	6,000	1,7000	10,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA MAXI 40A	3589	6,000	1,7000	10,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA MINI 10,15,20,30 AMPERES	3589	40,000	0,3000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE LAMINA MINI 10,15,20,30 AMPERES	3590	40,000	0,3000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE VIDRO 30A	3587	13,000	0,2300	2,99
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE VIDRO 30A	3588	12,000	0,2300	2,76
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE VIDRO 30A	3589	13,000	0,2300	2,99
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	FUSIVEL DE VIDRO 30A	3590	12,000	0,2300	2,76
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMAPADA 1034 12V	3588	7,000	1,3000	9,10
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 067 12V	3588	7,000	0,9500	6,65
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 067 12V NARVA 17171	3587	7,000	0,9500	6,65
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 067 12V NARVA 17171	3589	7,000	0,9500	6,65
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	lampada 067 24v	3589	30,000	1,1500	34,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 069 12V 17131	3589	8,000	0,9000	7,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 069 12V 17131	3590	7,000	0,9000	6,30
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 069 12V NARVA 17131	3587	8,000	0,9000	7,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 069 24V	3589	15,000	1,0000	15,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA 1 POLO 24 V - 67	3587	15,000	1,1500	17,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1034 12V 17916	3589	8,000	1,3000	10,40
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1034 12V 17916	3590	7,000	1,3000	9,10
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1034 12V NARVA 17916	3587	8,000	1,3000	10,40
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1034 24V NARVA 17925	3587	15,000	2,3000	34,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1034 24V NARVA 17925	3589	15,000	2,3000	34,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 12 V	3588	8,000	1,0000	8,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 12V 17635	3589	7,000	1,0000	7,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 12V 17635	3590	8,000	1,0000	8,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 12V NARVA 17635	3587	7,000	1,0000	7,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 24V NARVA	3587	15,000	1,6000	24,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1141 24V NARVA	3589	1,000	1,6000	1,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1176	3587	5,000	0,6500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1176	3588	5,000	0,6500	3,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BH FARMA COMERCIO LTDA	GENTAMICINA SULFATO DE COLIRIO 5MG/ML		1,000	10,0000	10,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	LORATADINA XAROPE 1MG/ML/FRASCO DE 100ML		1,000	1,3000	1,30
BH FARMA COMERCIO LTDA	METOCLOPRAMIDA GTS 4 MG/ML		1,000	0,5500	0,55
BH FARMA COMERCIO LTDA	ÓLEO MINERAL, FRASCOS C/ 100 ML		1,000	2,0000	2,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	RETINOL 1 MILHÃO UI%, AMINOÁCIDOS 25%, METIONINA 0,5%		1,000	11,9300	11,93
BH FARMA COMERCIO LTDA	TETRACAÍNA, CLORIDRATO DE 1%+FENILEFRINA, CLORIDRATO DE 0,1%		1,000	11,2500	11,25
BORILLI PNEUS LTDA ME	RECAPAGEM PNEU 12.4- 24 GARRA BAIXA		1,000	630,0000	630,00
BORILLI PNEUS LTDA ME	RECAPAGEM PNEU 18.4-30 GARRA BAIXA		1,000	1.330,0000	1.330,00
BORILLI PNEUS LTDA ME	SERVIÇO DE RECAPAR PNEU 23.1 X R30 GARRA BAIXA		1,000	2.355,0000	2.355,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO		1,000	44,1600	44,16
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	3564	3,000	44,1600	132,48
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML	3331	24,000	5,1000	122,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML	3332	10,000	5,1000	51,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML C/ DISPENSER	3331	24,000	8,5000	204,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML C/ DISPENSER	3332	10,000	8,5000	85,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE LIQUIDO MULTIUSO 500 ML		1,000	1,4500	1,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS		1,000	3,9600	3,96
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3475	60,000	3,9600	237,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3564	20,000	3,9600	79,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA EM PASTA 240 G COR VERMELHA		1,000	4,1200	4,12
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESC. 300ML C/ 100 UND	3333	20,000	3,4200	68,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESPONJA P/ LOUÇA UMA FACE AMARELA E VERDE	3566	6,000	0,2700	1,62
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. PEQUENO	3566	12,000	1,6200	19,44
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	NAFTALINA		1,000	0,9100	0,91
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	NAFTALINA	3564	3,000	0,9100	2,73
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3365	100,000	0,8900	89,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	TAPETE EMBORRACHADO 40 X 60 CM	3566	5,000	7,2000	36,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3632	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	FORMATAÇÃO COMPUTADOR	3681	2,000	50,0000	100,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	MEMÓRIA 512 MB	3680	1,000	65,0000	65,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONserto COMPUTADOR	3632	1,000	20,0000	20,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONserto COMPUTADOR	3637	1,000	40,0000	40,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	3637	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3632	1,000	40,0000	40,00
CB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTORA	CLOMIDINA 0,150 MG		1,000	0,1800	0,18
CELVIRIO FORTES JORNADA	BATENTE		2,000	87,7200	175,44
CELVIRIO FORTES JORNADA	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	81,0000	162,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 30/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1176	3589	5,000	0,6500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1176	3590	5,000	0,6500	3,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1195/48 W	3589	10,000	1,8000	18,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 1195/48 W	3590	10,000	1,8000	18,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 67 12V 17171	3590	7,000	0,9500	6,65
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA 67 24 V	3588	15,000	1,1500	17,25
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA 69 12V	3588	7,000	0,9000	6,30
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA 69 24 V	3588	15,000	1,0000	15,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BASE DE VIDRO PQ 24V	3587	5,000	0,6000	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BASE DE VIDRO PQ 24V	3589	10,000	0,6000	6,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BASE VIDRO 24V	3589	5,000	0,6000	3,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV GR 12V 17097	3587	5,000	0,8000	4,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV GR 12V 17097	3588	5,000	0,8000	4,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV GR 12V 17097	3589	5,000	0,8000	4,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV GR 12V 17097	3590	5,000	0,8000	4,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV PQ 12V 42799	3587	5,000	0,9000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV PQ 12V 42799	3589	5,000	0,9000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV PQ 12V 42799	3590	5,000	0,9000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA BV PQ 12V GE 42799	3588	5,000	0,9000	4,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA DE 1 POLO AMARELA	3590	5,000	1,5000	7,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA DE 2 POLOS AMARELA	3590	5,000	1,5000	7,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H1 12V	3588	3,000	7,1000	21,30
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H1 12V 48320	3589	2,000	7,1000	14,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H1 12V 48320	3590	3,000	7,1000	21,30
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H1 12V NARVA 48320	3587	2,000	7,1000	14,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H1 24 V	3588	5,000	4,0000	20,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H1 24 V	3589	10,000	4,0000	40,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H3 12V	3588	2,000	7,0000	14,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H3 12V 48321	3589	3,000	7,0000	21,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H3 12V 48321	3590	2,000	7,0000	14,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H3 12V NARVA 48321	3587	3,000	7,0000	21,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H3 24 V	3589	5,000	13,5000	67,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H4 12 W	3588	3,000	8,4000	25,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H4 12V 48881	3590	3,000	8,4000	25,20
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H4 12V NARVA 48881	3587	2,000	8,4000	16,80
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H4 24 V	3587	5,000	17,9000	89,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H4 24 V	3588	5,000	17,9000	89,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 31/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H5 12 V	3588	2,000	9,3000	18,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H5 12V 48884	3589	3,000	9,3000	27,90
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H5 12V 48884	3590	2,000	9,3000	18,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H5 12V NARVA 48884	3587	3,000	9,3000	27,90
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H5 24 V	3587	5,000	18,9000	94,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LÂMPADA H5 24 V	3589	15,000	18,9000	283,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H7 12V 48328	3589	10,000	12,9000	129,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H7 12V 48328	3590	5,000	12,9000	64,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA H7 12V NARVA 48328	3587	5,000	12,9000	64,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA TORPEDO	3587	5,000	0,5000	2,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA TORPEDO	3589	5,000	0,5000	2,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA TORPEDO	3590	5,000	0,5000	2,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA VECTRA 1 POLO AMARELA	3587	5,000	1,5000	7,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA VECTRA 1 POLO AMARELA	3589	10,000	1,5000	15,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	LAMPADA VECTRA 2 POLOS AMARELA	3589	5,000	1,5000	7,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PONTEIRA GRANDE 3010	3587	3,000	2,2000	6,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PONTEIRA GRANDE 3010	3588	2,000	2,2000	4,40
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PONTEIRA GRANDE 3010	3589	3,000	2,2000	6,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PONTEIRA GRANDE 3010	3590	2,000	2,2000	4,40
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PORTA FUSIVEIS LAMINA MAXI	3587	10,000	2,8000	28,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PORTA FUSIVEIS LAMINA MAXI	3589	10,000	2,8000	28,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	PORTA FUSIVEL LÂMINA	3589	10,000	1,2000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	SOQUETE FAROL PLASTICO	3589	10,000	1,9000	19,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	SOQUETE FAROL PLASTICO	3590	10,000	1,9000	19,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	SOQUETE PAINEL ISOLADO	3589	10,000	1,2000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE BATERIA	3588	8,000	3,2000	25,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE BATERIAL SAPAO 3015	3587	4,000	3,2000	12,80
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE BATERIAL SAPAO 3015	3589	5,000	3,2000	16,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE BATERIAL SAPAO 3015	3590	8,000	3,2000	25,60
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO 3 X 16	3589	1,000	14,8000	14,80
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO 3/8 COM 50	3589	1,000	20,5000	20,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO 3/8 REFORÇADO	3587	10,000	20,5000	205,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO 3/8 REFORÇADO	3589	1,000	14,4000	14,40
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO ENCAIXE C/ 100	3587	1,000	12,0000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO ENCAIXE C/ 100	3589	1,000	12,0000	12,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL DE FIO ENCAIXE GRANDE COM 50	3590	1,000	15,5000	15,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL MACHO F- 1112	3588	1,000	14,5000	14,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL MACHO F- 1112	3589	1,000	14,5000	14,50
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL OLHAL 1/4 F- 1141	3588	1,000	18,0000	18,00
VOLNEI TARCISIO SCHMITT	TERMINAL OLHAL 1/4 F- 1141	3589	1,000	18,0000	18,00
WEBER SERRO & CIA	BATERIA 60 AMPERES	3299	1,000	210,0000	210,00
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG		1,000	0,4690	0,47
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	CLORPROMAZINA SOL. ORAL 40MG/ML FRASCO DE 20ML		1,000	3,9700	3,97
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 UG		1,000	0,1500	0,15
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 UG		1,000	0,1600	0,16
Total Geral do Mês ---->					472.971,42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CEL VIRIO FORTES JORNADA	CABO (HASTE DE ABRIR) PORTA		2,000	60,0000	120,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	CILINDRO RODA TRASEIRA	4836	2,000	36,5400	73,08
CEL VIRIO FORTES JORNADA	CORREIA DENTADA	4836	1,000	76,5000	76,50
CEL VIRIO FORTES JORNADA	CORREIA KOMBI 6PK870- ANO 2010	4836	1,000	25,2000	25,20
CEL VIRIO FORTES JORNADA	COXIM AMORTECEDOR		1,000	263,2500	263,25
CEL VIRIO FORTES JORNADA	FECHADURA TAMPA TRASEIRA		1,000	391,5000	391,50
CEL VIRIO FORTES JORNADA	JOGO DE BORRACHA DA PORTA		1,000	1.283,2500	1.283,25
CEL VIRIO FORTES JORNADA	JUNTA HOMOCINETICA		2,000	297,0000	594,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	LIQUIDO DE FREIO	4836	1,000	9,0000	9,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	MAÇANETA P/ PORTA INTERNA		1,000	98,6000	98,60
CEL VIRIO FORTES JORNADA	MAÇANETA PORTA EXTERNA		1,000	319,0000	319,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	MATERIAL DE SOLDA MIG	4836	1,000	25,0000	25,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	MOTOR DI GIROFLEX		1,000	108,0000	108,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	ÓLEO 90	4837	1,000	11,5000	11,50
CEL VIRIO FORTES JORNADA	OLEO ATF PARA TRANSMISSÃO	3581	1,500	18,0000	27,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	PINO CENTRAL	4836	1,000	45,0000	45,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO		1,000	225,0000	225,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR TRANSMISSÃO.	4836	2,000	8,8200	17,64
CEL VIRIO FORTES JORNADA	ROLAMENTO 6303 CORREIA 6P15 0870	4836	1,000	15,9000	15,90
CEL VIRIO FORTES JORNADA	ROLAMENTO ALTERNADOR 6003.	4836	1,000	7,4800	7,48
CEL VIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO		1,000	3.182,7900	3.182,79
CEL VIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONERTO E TROCA DE PEÇAS	3608	1,000	1.035,0000	1.035,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	SUPORTE MAÇANETA L/E DIANTEIRA		1,000	93,0000	93,00
CEL VIRIO FORTES JORNADA	TENSIONADOR CORREIA DENTADA	4836	1,000	126,0000	126,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASENTONATO DE SÓDIO 70MG		1,000	0,2640	0,26
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASOPRINOL 100MG		1,000	0,0200	0,02
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASBROXOL XAROPE 6 MG/ML		1,000	1,0800	1,08
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASMOXOLINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML FR DE 150ML		1,000	1,2700	1,27
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASMPICINA 500 MG		1,000	0,1030	0,10
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASLOPINO 10 MG		1,000	0,0370	0,04
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASENOOL 50 MG		1,000	0,0210	0,02
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASNIZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000		1,000	0,7000	0,70
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ESTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIP. 4 + 500MG/ML AMP 5 ML		1,000	0,5880	0,59
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ESTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ ML INJ.AMP DE 1 ML		1,000	0,4480	0,45
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ESTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ ML INJ.AMP DE 1 ML		1,000	0,4480	0,45
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ESBONATO DE LITIO 300 MG		1,000	0,1400	0,14
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ESNARIZINA 75 MG		1,000	0,0340	0,03

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESPIRAL OXACINO 500MG		1,000	0,0960	0,10
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESORDAATO DE VERAPAMIL 120 MG		1,000	0,2500	0,25
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESORDAOMAZINA 100 MG		1,000	0,1100	0,11
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESORDAOMAZINA 25MG		1,000	0,1400	0,14
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML		1,000	0,5600	0,56
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DICLOFENACO RESINATO GOTAS, FRASCO DE 20 ML		1,000	1,6100	1,61
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DIPROPIONATO 100MG		1,000	0,0800	0,08
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DIPROPIONA 40MG		1,000	0,0480	0,05
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALIDARIL 10MG		1,000	0,0230	0,02
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALIDARIL 20 MG		1,000	0,0350	0,04
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESUCONAZOL 150 MG		1,000	0,1810	0,18
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESUROSEMIDA INJ 10MG/ML AMP DE 2ML		1,000	0,2400	0,24
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALOPERIDOL 5 MG/ML		1,000	0,4150	0,42
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML		1,000	3,3400	3,34
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDROLOROTIAZIDA 25 MG		1,000	0,0130	0,01
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDROLOROTIAZIDA 50 MG		1,000	0,0150	0,02
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LEVONORGESTREL 0,750 MG		1,000	0,8600	0,86
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDODANINA 2% SOL. INJ. SEM VASOCONSTRITOR FR DE 20ML		1,000	2,2900	2,29
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALATO DE DEXCLORFENIRAMINA 02MG		1,000	0,0180	0,02
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESBETAHAZOL 100 MG		1,000	0,0270	0,03
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESLONIDAZOL GEL VAGINAL 10%		1,000	1,3800	1,38
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESLONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML FRASCO 80ML		1,000	1,7300	1,73
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESCLONAZOL CREME VAGINAL 20MG TUBO DE 80 GR.		1,000	1,5900	1,59
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDIAZOLAN INJ 5 MG/ML AMP DE 3ML		1,000	0,9800	0,98
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESMORFINA INJ 10MG AMP DE 01ML		1,000	0,4800	0,48
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESFEDRINA 20 MG		1,000	0,0300	0,03
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESSTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G		1,000	1,6500	1,65
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESOMEPASINA AMPOLA 25 MG/ML- 2 ML		1,000	1,3500	1,35
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALIDAREIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL ORAL ENV DE 27,9		1,000	0,2950	0,30
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESNIVASATATINA 20 MG		1,000	0,0650	0,07
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESULFAMETOXAZOL 4%+TRIMETROPINA 0,8% SUSPENSÃO FR. 50 ML		1,000	0,6790	0,68
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG		1,000	0,0100	0,01
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ACIDO VALPROICO 250 MG		1,000	0,2200	0,22
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXICILINA 500 MG		1,000	0,0600	0,06
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXILINA 500 + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG		1,000	0,6300	0,63
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	BECLOMETAZONA, DIPROPIONATO DE AEROSOL 50UG/DOSE		1,000	22,9900	22,99
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	DICLOFENACO DE POTÁSSIO INJ 25MG/ML AMP DE 3 ML		1,000	0,0200	0,02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE, SOL INJ 150MG/ML AMP 1ML		1,000	13,1200	13,12
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	NORETISTERONA 0,35MG		1,000	0,1700	0,17
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SULFATO FERROSO SOL ORAL 25MG/ML FE++ FR DE 100ML		1,000	1,2800	1,28
CIRANGELO P CARVALHO E CIA LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO BAILE DE ANIVERS	3249	1,000	4.498,0000	4.498,00
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS SPT DE	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	3235	15,000	3,9000	58,50
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS SPT DE	FILMOPOLYNYLON 2.0 P/ SUTURA CX C/ 24 UNIDADES	3235	2,000	16,3200	32,64
CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS SPT DE	PLANTÃO DEGERMANTE 1 LITRO	3235	20,000	11,7400	234,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ACUCAR (devera ser entregue pct de 1 kg)	3439	12,000	2,0000	24,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ACUCAR (devera ser entregue pct de 1 kg)	3441	6,000	2,0000	12,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	3439	12,000	7,3000	87,60
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	3441	6,000	7,3000	43,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	DETERGENTE LOUÇA 1L	3444	5,000	2,3000	11,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ESPONJA LAVA-LOUÇA	3444	10,000	0,7500	7,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	3439	6,000	6,0000	36,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	3441	15,000	1,5000	22,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FEIJÃO PRETO	3439	30,000	3,0000	90,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FEIJÃO PRETO	3441	30,000	3,0000	90,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR	3439	6,000	3,1000	18,60
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR	3441	6,000	3,1000	18,60
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	LEITE EM PÓ ADOÇADO 400 GR.	3439	6,000	3,3000	19,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	LEITE EM PÓ ADOÇADO 400 GR.	3441	6,000	3,3000	19,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	ODORIZADOR DE AMBIENTE - CAPIM LIMÃO 400 ML	3444	5,000	6,6000	33,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	SABÃO EM PÓ 1 KG	3444	1,000	4,8000	4,80
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ACICLOVIR 200MG		1,000	0,1000	0,10
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AMIODARONA 200 MG		1,000	0,1000	0,10
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ATENOLOL 25 MG		1,000	0,0200	0,02
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AZITROMOCINA 500 MG		1,000	0,4400	0,44
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BROMETO DE IPRATROPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML FR DE 20ML		1,000	0,5600	0,56
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG		1,000	0,1400	0,14
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL NEBUL. 5MG/ML FR DE 20ML		1,000	1,2000	1,20
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDIOL 12,5MG		1,000	0,1300	0,13
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDIOL 3,125MG		1,000	0,1100	0,11
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	COMPLEXO B INJ. 2ML		1,000	0,4900	0,49
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	COMPLEXO B POLIVITAMINICO		1,000	0,0400	0,04
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO C/100 ML		1,000	0,7300	0,73
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIAZEPAN 10 MG		1,000	0,0300	0,03
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIAZEPAN 5 MG		1,000	0,0200	0,02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG		1,000	0,0200	0,02
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIPIRONA 500 MG		1,000	0,0500	0,05
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DOXAZOSINA , MESILATO 2MG		1,000	0,1100	0,11
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ESPIRONOLACTONA 100 MG		1,000	0,1900	0,19
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 100 MG		1,000	0,0300	0,03
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 40 MG/ML 20ML		1,000	1,3300	1,33
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FUROSEMIDA 40 MG		1,000	0,0200	0,02
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	IBUPROFENO SUSP ORAL 20MG/ML FRASCO DE 100ML		1,000	3,3300	3,33
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 MG		1,000	0,1900	0,19
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	LOSARTANA POTASSICA 50 MG		1,000	0,0400	0,04
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NEOMICINA+BACITRACINA POM 5MG+ 250UI/G BISNAGA DE 10G		1,000	0,6800	0,68
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG		1,000	0,0600	0,06
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SINVASTATINA 40MG		1,000	0,1100	0,11
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SULFATO FERROSO 40MG FE++		1,000	0,0600	0,06
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5 ML XAROPE 100ML		1,000	1,8600	1,86
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	OXIMETRO DE PULSO	3252	1,000	308,6900	308,69
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30 MT	3318	29,000	9,9000	287,10
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	RINGER LACTATO 500 ML	3476	15,000	2,5200	37,80
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	SERETIDE 50/250 - 60 DOSES	3330	1,000	79,8000	79,80
COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS FERRARIN LTDA	FILTRO HIDRAULICO 84465103	3356	1,000	125,0000	125,00
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	RESÍDUOS T.DE EMPRESA P/ RECEB. DEST. FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS	3286	10,000	69,6700	696,70
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUÁRIA	OPERAÇÃO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	3400	2,000	2,0000	4,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUÁRIA	FILTRO HIDRAULICO SHB 0391	3400	1,000	79,9000	79,90
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTA DE BORRACHA	3279	1,000	36,2500	36,25
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA SOLADO BIDENS. PU, COM CA E BIQUEIRA	3279	1,000	57,7000	57,70
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	MACACÃO AZUL MANGA CURTA	3279	2,000	54,1000	108,20
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	BASE PARA MAQUIAGEM COR MEDIA	3327	2,000	14,9000	29,80
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	BATON NUDI	3327	1,000	5,9000	5,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	BATON ROSA FORTE	3327	1,000	6,9000	6,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	BLASCH COR PESSEGO	3327	1,000	10,9000	10,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	BORRACHA PARA AMARRAR CABELO TRANSPARENTE	3327	2,000	1,2000	2,40
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	CAIXA GRAMPO PARA CABELO N 05	3327	1,000	3,2000	3,20
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	CAPA PARA CORTAR CABELO	3327	1,000	16,9000	16,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	CLIPS PARA PRENDER CABELO TAM. 10	3327	2,000	2,8000	5,60
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	CONDICIONADOR CABELO	3327	2,000	9,5000	19,00
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	CREME PARA CABELO HIDRATANTE	3327	1,000	15,9000	15,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	DELINEADOR	3327	1,000	10,9000	10,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 8/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	ESCOVA PARA CABELO	3327	1,000	29,9000	29,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	LAPIS PRETO DE OLHO	3327	1,000	7,5000	7,50
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	LUVA PARA TINTURA TAM M	3327	3,000	0,4000	1,20
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	MAQUINA CORTAR CABELO	3327	1,000	285,0000	285,00
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	MOLHADOR CABELO	3327	1,000	4,5000	4,50
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	OLEO REPARADOR DE PONTAS PARA CABELO	3327	2,000	12,9000	25,80
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	PALHETA DE SOMBRA	3327	1,000	17,9000	17,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	PENTE DE CABO FINO	3327	2,000	1,6000	3,20
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	PINCEL PARA PINTAR CABELO	3327	1,000	2,5000	2,50
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	PÓ PARA MAQUIAGEM MEDIA	3327	2,000	7,5000	15,00
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	POTE PARA PREPARAR TINTA CABELO	3327	1,000	2,2000	2,20
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	RIMEL PRETO	3327	1,000	13,9000	13,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	SHAMPOO	3327	2,000	12,9000	25,80
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	SPRAY FIXADOR FORTE PARA CABELO	3327	1,000	9,9000	9,90
COSMETICOS SANTAMARIENSE LTDA	TOALHA DE ROSTO	3327	6,000	3,9900	23,94
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	CONSTRUÇÃO DE 12 UNIDADES HABITACIONAIS DE MADEIRA	3593	1,000	147.979,6800	147.979,68
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	3240	3.600,000	5,1300	18.468,00
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	CONTRATAÇÃO EMPRESA P/REFORMA CEMITERIO MUNICIPAL	3354	1,000	114.126,2900	114.126,29
CTO DO BR COMERCIO E REPRES. DE MAQUINAS LTDA	FILTRO HIDRAULICO LX 331B	3466	1,000	312,0000	312,00
CTO DO BR COMERCIO E REPRES. DE MAQUINAS LTDA	FILTRO TRANSMISSÃO COMBAT P550416	3466	1,000	270,0000	270,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANAL DE LUZ COMPLETA	3585	1,000	190,2000	190,20
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANAL DE LUZ COMPLETA COM POSTE GALVANIZADO	3584	2,000	334,3000	668,60
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANAL PVC 60MM COM BOLSA	3586	282,000	6,4000	1.804,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANAL PVC 60MM COM BOLSA	3850	300,000	6,4000	1.920,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANAL SOLDÁVEL 60 MM	3586	10,000	6,6500	66,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	POSTE DE CONCRETO 07 METROS	3585	1,000	192,0000	192,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	POSTE SOLDÁVEL 60MM	3586	1,000	54,0000	54,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TAMPA DE 60MM	3586	5,000	5,3000	26,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TAMPA DE 60MM	3850	1,000	5,3000	5,30
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 60 MM	3586	3,000	15,9000	47,70
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 60 MM	3850	1,000	15,9000	15,90
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE ZINCO 0,90CM X 2M x 30 MM	3306	15,000	31,0000	465,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO	3586	5,000	2,8500	14,25
DANILO GAIS EBLING - ME	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA	3399	1,000	2.000,0000	2.000,00
DANILO GAIS EBLING - ME	MÃO DE OBRA	3615	1,000	400,0000	400,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO P/ TROCA LAMPADA, REATOR E SOQUETE - ILUMINAÇÃO	3359	11,000	35,0000	385,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ATENOLOL 100 MG		1,000	0,0400	0,04

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	BIPIRIDENO 2 MG		1,000	0,0500	0,05
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIP. SÓD 10+ 250 MG		1,000	0,1100	0,11
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CARBAMAZEPINA 200 MG		1,000	0,0800	0,08
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CEFALEXINA 500 MG		1,000	0,0900	0,09
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CIMETIDINA 150MG/ML INJ AMP DE 2ML		1,000	0,0400	0,04
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG		1,000	0,0800	0,08
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CUMARINA 15 MG+TROXERRUTINA 90 MG		1,000	0,1900	0,19
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	DEXAMETASONA 4MG		1,000	0,0800	0,08
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA DE 10 G		1,000	0,4200	0,42
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIGOXINA 0,25 MG		1,000	0,0200	0,02
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ESPIRONOLACTONA 25 MG		1,000	0,0800	0,08
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FENITOÍNA SÓDICA 100MG		1,000	0,0400	0,04
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FENOBARBITAL 100 MG ML INJETAVEL AMPOLA 2 ML		1,000	0,4500	0,45
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HALOPERIDOL 1MG		1,000	0,0200	0,02
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HIDROCORTISONA+SULFATO DE NEOMICINA+SULFATO DE POLIMIXINA B		1,000	0,0680	0,07
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HIDRÓXIDO DE MAGNÁSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL		1,000	1,0600	1,06
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	IBUPROFENO 600MG		1,000	0,0700	0,07
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	IMIPRAMINA 25 MG		1,000	0,0600	0,06
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ISOSSORBIDA DINITRATO 10MG		1,000	0,0800	0,08
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ISSOSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL		1,000	0,0200	0,02
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	METFORMINA 850 MG		1,000	0,0400	0,04
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	METOCLOPRAMIDA 10MG		1,000	0,0500	0,05
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML		1,000	0,1900	0,19
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	NISTATINA 100.000 UI/ML FR C/50ML		1,000	2,1800	2,18
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	NITROFURANTOÍNA 100 MG		1,000	0,1000	0,10
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	OMEPRAZOL 20 MG		1,000	0,0400	0,04
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	PERMETRINA LOÇÃO 1% FRASCO DE 80ML		1,000	0,1500	0,15
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	SALBUTAMOL SULFATO DE, AEROSOL 100UG/DOSE FRASCO 200 DOSES		1,000	3,5000	3,50
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG		1,000	0,0500	0,05
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	VERAPAMIL 80 MG		1,000	0,0600	0,06
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HALOPERIDOL 5 MG		1,000	0,0600	0,06
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PARACETAMOL 500 MG		1,000	0,0400	0,04
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROPRANOLOL 40 MG		1,000	0,0200	0,02
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVICO DE SOLDA	3309	1,000	30,0000	30,00
EDSON TOVAR PEYROT ME	CAPA PRENSADOR 3/4	3271	2,000	12,0000	24,00
EDSON TOVAR PEYROT ME	CONEXÃO FJ 12 - 12	3271	1,000	22,0000	22,00
EDSON TOVAR PEYROT ME	CONEXÃO FJ 90º 12 - 12	3271	1,000	50,0000	50,00